

2017年11月2日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	6,317	69.8%	2,440	27.0%	296	3.3%	9,053
鉱業	5,214	58.2%	3,396	37.9%	353	3.9%	8,963
建設業	49,961	62.3%	26,027	32.5%	4,196	5.2%	80,185
食料品	74,840	59.9%	44,341	35.5%	5,685	4.6%	124,866
繊維製品	13,328	63.9%	6,729	32.3%	803	3.9%	20,860
パルプ・紙	5,174	57.0%	3,623	39.9%	284	3.1%	9,080
化学	150,068	63.1%	78,020	32.8%	9,872	4.1%	237,960
医薬品	77,321	62.4%	40,688	32.8%	5,938	4.8%	123,947
石油・石炭製品	9,086	64.1%	4,467	31.5%	610	4.3%	14,163
ゴム製品	11,317	58.0%	6,862	35.2%	1,334	6.8%	19,513
ガラス・土石製品	29,443	66.4%	13,044	29.4%	1,869	4.2%	44,356
鉄鋼	94,135	63.5%	44,397	30.0%	9,617	6.5%	148,149
非鉄金属	32,480	57.2%	21,545	37.9%	2,783	4.9%	56,808
金属製品	24,799	60.5%	13,511	32.9%	2,707	6.6%	41,017
機械	131,148	61.2%	74,068	34.6%	9,076	4.2%	214,291
電気機器	417,712	61.0%	231,117	33.8%	35,477	5.2%	684,306
輸送用機器	163,276	62.2%	86,456	32.9%	12,668	4.8%	262,400
精密機器	25,307	60.0%	14,844	35.2%	2,033	4.8%	42,183
その他製品	93,435	57.2%	51,397	31.4%	18,624	11.4%	163,457
電気・ガス業	24,083	64.7%	11,757	31.6%	1,401	3.8%	37,240
陸運業	32,960	58.8%	20,091	35.8%	3,034	5.4%	56,086
海運業	14,953	63.8%	7,545	32.2%	947	4.0%	23,445
空運業	11,592	70.0%	4,083	24.6%	892	5.4%	16,566
倉庫・運輸関連業	5,370	75.7%	1,484	20.9%	242	3.4%	7,096
情報・通信業	180,645	64.9%	84,768	30.4%	13,045	4.7%	278,458
卸売業	99,111	64.7%	48,940	31.9%	5,140	3.4%	153,191
小売業	98,947	63.5%	49,437	31.7%	7,486	4.8%	155,869
銀行業	87,220	58.0%	56,763	37.8%	6,273	4.2%	150,257
証券、商品先物取引業	24,734	61.9%	13,822	34.6%	1,430	3.6%	39,987
保険業	22,907	55.7%	16,102	39.2%	2,112	5.1%	41,121
その他金融業	24,182	61.2%	13,836	35.0%	1,488	3.8%	39,506
不動産業	30,036	57.5%	19,607	37.6%	2,571	4.9%	52,213
サービス業	109,447	64.8%	53,364	31.6%	6,095	3.6%	168,906
その他(33業種外)	163,268	62.0%	64,594	24.5%	35,679	13.5%	263,541

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。